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AKT THEMELIMI I SHOQERISE
ME PERG]EG]ESI TE KUFIZUAR
“DARFO ALBANIA” Sh.p.k.

Sot mé daté 14 prill 2000,

Z. Gianfranco Banzato, qytetar italian, lindur mé 6 janar 1937, né Cadoneghe, rezident né
Padova (PD) ltali, Via Segala, nr. 2, (me adresé né Shqipéri: Tirana, Rruga Ismail
Qemali, 27), né cilésing ¢ pérfaqésuesit ligjor t& shoqérisé aksionere t& sé drejtés
italiane t&€ quajtur “DARFO” S.p.A., me seli zyrtare né Darfo (BS), Itali, Via Bonara,
n. 12, n& bazg t€ vendimit t€ asamblesé sé& ortakéve t& marré mé 15 mars 2000, qé i
bashkangjitet kétij akti si Shtojca 1, pérfaqésuar nga Av. Erinda Ballanca, qytetare
shqiptare, lindur n€ Tiran&, 29 tetor 1973, me prokuré t& posagme q& bashkangjitet si
(Shtojca 2);

ka vendosur t€ nénshkruajng Aktin ¢ Themelimit t& méposhtém pér njé shogéri me pérgjegjési
t& kufizuar aktiviteti i ¢ cilés rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi dhe Statuti i saj i
cili &sht¢ pjesé¢ pérbérése ¢ késaj kontrate, t& cilés i bashkéngjitet si Shtojcé (referuar si
Shtojca 1).

Neni 1
Emértimi i Shoqgérisé &shté “DARFO ALBANIA” Sh.p.k.(m& posht& referuar si “Shoqéria”).
Neni 2

Selia ¢ Shoqgrisé &hté né Tirang, Rruga Ismail Qemali, 27. Zyra operative mund t&
caktohet edhe prané uzinés industriale t& Shoqérisé né Republikén e Shqipérisé.

Neni 3

Kohézgjatja e aktivitetit t& Shoqérisé &shte 50 (pesédhjetg) vjet duke filluar nga dita e
regjistrimit t& saj né Regjistrin Tregtar t& Shogérive né Gjykatén e Rrethit Tirané deri ng& 31
dhjetor 2050.

Neni 4

4.1.  Shogéria do t& ket& géllim té riaktivizojé aktivitetin ¢ prodhimit t& ferro-kromit
n¢ uzinén e Elbasanit dhe pér nxjerrjen ¢ kromiteve né minierat e Prrenjasit
dhe t& Pojskés, duke pérdorur pér sa éshté ¢ mundur know-how e impianteve
“Darfo” S.p.A.

4.2.  Shogéria do t& zhvillojé edhe kéto aktivitete: rehabilittimin, modemizimin
financimin, administrimin dhe shfrytézimin ¢ minierave. N& ¢do rast ky
aktivitet do t€ kryhet n€ pérputhje me legjislacionin né fugi.

Neni 5

Kapitalit themeltar i Shoqérisé ésht¢ caktuar n& 100.000 (njéqindmije) leké dhe pérbehet nga
térésisht nga kontributet né para té;

- Shogéria aksionere sipas s&¢ drejtés italiane e quajtur “Darfo” S.p.A. ka
kontribuar n& para leke 100.000 (njéqind mij€), népérmjet depozitimit t& njé
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shume té& tillé né llogariné bankare n. 4L2170 - 40, e hapur né favor t&
Shoqérisé prané Bank&s Amerikane t& Shqipérisé, né seliné e Tiranés.

Neni 6

Kapitali themeltar &shté i ndaré né 100 (njéqind) pjesé kapitali, t€ gjitha & nénshkruara dhe t&
paguara, secila prej tyre me njé vleré minimale prej 1.000 (njémij€) leke dhe t€ gjitha t&
poseduara nga shogéria aksionere ¢ s¢ drejtés italiane t€ quajtur Darfo S.p.A..

Neni 7

Pjesét e kapitalit jané té transferueshme ndaj t& tretéve sipas procedurave t& parashikuara nga
Statuti.

Neni 8

Me ané t& kétij akti cmérohet si administrator i shoqérisé Z. Eduart BELEGU, gytetar
shqiptar, lindur mé& 21 shkurt 1963, n& Tirané dhe po aty rczident né Rruga Abdyl Frashéri,
Pall. 1, Pasaporté Nr. 1081281, Ai do t& géndrojé né kété detyré pér tre vjet dhe mund t&
revokohet nga ortakét né ¢do moment.

Neni 9

Ortakéve t& rinj qé mund té hyjné né Shogéri u kérkohet detyrimi pér ruajtjen ¢ sekretit pérsa i
takon dokumentacionit teknik, informacionit dhe eksperiencave té shkémbyera reciprokisht
dhe pér ato me té cilat ata njihen gjaté zhvillimit t& aktivitetit t€ Shogérisé.

Neni 10

Kushtet e punés, shpérblimet, oraret e punés, pushimet dhe sigurimet shogérore t& personelit
do t& rreguilohen nga kontrata kolektive ose individuale e punés, si edhe nga legjislacioni

shqiptar ng fuqi.
Neni 11

11.1. T& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té lindin nga interpretimi, zbatimi dhe zgjidhja e
kétij Akti Themelimi, si edhe mosmarréveshjet g€ mund t€ lindin midis ortaké&ve t&
ardhshém té& mundshém (pérveg atyre q& lindin nga raporte personale apo jashté
Shogérisé) ose mosmarréveshjet midis nj& apo mé shumé ortakéve dhe Shogérisé, do
t& shirohen pér zgjidhje migésore dhe do & diskutchen né ményré t€.drejtpérdrejté
midis t€ interesuarve.

11.2. Né rast se mosmarréveshja nuk arrihet té zgjidhet me mirkuptim, zgjidhju ¢ saj do t'1
besohet pér njé gjykate kompetente shqiptare, me kusht € ortakét italian t¢ kené té
drejté & kérkojné né ményré altemative shtrimin e ¢Eshtjes pér zgjidhje prej njé
kolegji arbitrash. Procedura arbitrale do t§ béhet né pérputhje me dispozitat ¢
parashikuara né Statut.

Neni 12
Ky Akt Themelimi €shté hartuar né katér kopje né gjuhén italianc duke i bashkéngjitur edhe

kopjen né shqip. Té gjitha mosmarriveshjet a€ lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin ¢
kétij Akti, versioni italisht do té jeté 1 vetmi version i detyrueshém.

—EB
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o STATUT
I SHIOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“DARFQO ALBANIA” Sh.p.k.

) KAPITULLI I
EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGIATIA

Neni 1 — Forma
Shoyéria “DARFO ALBANIA™ Sh.p.k. {mé posht¢ referuar si “Shogina™) krijohet né
lormén e njé shogéric me pérgjegyést & kulizuar, dhe rregullohet me ané (@ kéuj
Statuty dhe nga Aktii saj 1 Themelimit.
shoyéria vepron sipas legjislacionit shgiptar né fugt.
Akt 1 Themelimit dhe Statuti jané né pérputhje me leghstacionin slupplar, dhe ¢do
¢Gshipe e paparashikuar shprehimisht né 1o, rreguliohet sipas legjislaciontt shgiptar né
fuqn.

Neni 2 — Emértimi

Emértinu 1 Shogdrise éshté "DARFOG ALBANIA™ Shop.k.

Neni 3 — Objekti

Shogéria do té keté gélhim 8 riaklivizoj¢ aktvitetin ¢ prodhimit € terro-kromnt né
uzinén ¢ Elbasanit dhe Burrelit dhe & nxjerné kromite né minicrat ¢ Prrenjasit dhe €
Pojskés si dhe né minierat ¢ pasurimit € Bulqizés dhe Klosit duke pérdorur pér sa
Eshié ¢ mundur know-how-un dhe impiantet ¢ “Darfo™ S.p.A.

Shoqgéria do (€ zhvillofé edhe kéto akuvitete: rehabilitimin, moderizimin financinin,
administrimin dhe shirytézimm e nunicrave. N&E ¢do rast ky aktivitet de t¢ kryhet né
pérputhje me legjislaciomin né fugi.

Shoyéria ka gjithashlu pér objekt:

bierjen  shigjen, shkémbimin dhe drejtimin e ndérmarrjeve  dhe  komplekseve
industriale. (¢ implanteve dhe stabilimenteve pér kérkimin, distribuconin, transportin
dhe tregtimin ¢ burimeve (€ energjisé clektrike dhe t8 mawrtaleve eoergptike dhe
derivateve (& tyre né linitei ¢ parashikuara nga figh:

blerjen, shitjen, shkémbimin dhe drejtimin ¢ guroreve pér nxjerrjen ¢ materialeve 18
kuarcit dhe (& fabrikave pér prodhimin ¢ Hidhjeve 1€ hekurit né pérggithési, prodhimin
dhe wegtimin ¢ hdhjeve (€ hekurit: imporiimin dhe eksportinun e lénddéve & para.
produkteve gjystém € pérpunuara dhe produkteve pérfundimtare g¢ Lidhen me
prodhimin metalurgjik té stabilimenteve dhe minterave né Shqipéri;

blerjen, shitgen. shkémbimin, pjesémarrjen né shoqér 18 ndérmarrjeve apo té degéve
té ndérmarrjeve, (§ japin ¢ t& marrin me gera apo nd huap@rdorje 1¢ pasurive
industriale. urbane ¢ rurale, duke pérfshiré vendosjen ¢ pasurive 1€ paluajtshme né
pronési & shoqérse pér ndértimin ¢ kétyre ndériesave:

shoydria mundet yyithashiu € kiyeé & ¢do llog veprimi & hidhet me pasurt ¢
fgtahme ¢ 1€ pajuggtshme, veprime bankare dhe Gianciare (& ¢farédo oji dhe
natvie. duke pleishiré krgimin o lihaleve, degéve. agjencive dhe (& depozitave 18
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mbajtura nga administrator: apo administratorét t& nevojshme pér arritjen © objektivit
& shoydrisé, s1 dhe té marré pjesé, né ményrd direkie apo indirckie, né shoqri italinne
dhe 1@ huaja me objekt 1& ngjashém, & lidhura apo n raport bashkEpuimi mes (e,
(ijithashtu Shogéria mundet, pa asnjé kufizim, (€ {inancojé dhe & 18ré garanci, osc &
hipotekojé né favor 1€ ndonjé banke apo institutt krediti pér logart & shogérive €
kontrolluara nga ajo apo gé lidhen me Shogéring, st dhe pér Hogar € shoyéris¢ nén
kontrollin ¢ s& cilés Shogéria ndodhet. Shoggria mund ta ushuropé aktvitenn ¢ suy S
net Shgipén ashtu edhe jashté sal.

.

Neni 4 — Selia

(s
Js\os

3

Sclia zyrtare ¢ ShogErisé ndodhet né Tirand, n¢ Rruga M. Gjoliesha. Sclia operative e
Shogérisé mund t& caktohet edhe prané vzinés industriale 18 shoqérisé né Republikén
¢ Shqipérisé.

420 Transferimi i sclisé sé Shogérisé né njé vend tjetér mund & behet vetém me miratimm
¢ shumicés sé ortakéve q& pérbéiné t& paktén % (re 1€ katdriat) e pjeséyve (& kapitzalit
themelor.

. Neni 5 — Kohézgjatja
5.0 Kohézgjatja e aktivitetit (& Shoglrisé do 18 jetd pdr 30 {pesédhjetd) vjet. duke filluar
qé pre] datés sé regjistrimnt € saj né Regjiswin e Shoydrive Tregtare (& Gyykatds s¢
Rrethat Tirand.
5.2, Shoqgiria mund (& mbarojé pérpara kétyj afali ose mund (¢ zgjatet me vendm @&
Asamblesé sg Jashtézakonshme t& ortakéve.
Neni 6 — Pérgjegjisia

0.1, shogiria nuk pérgjigiet pér detyrimet ¢ marra pér gClhime gé nuk pérputhen me ato t&
péreakiuara nga Statuti dhe Akt i Themelhimit

0.2. shogiria nuk pérgjigiet pér detyrimet ¢ marra nga ortakét n¢ emér (€ tyre personal

ndaj personave fizikE ose juridiké, privaté apo pubhiké st dhe Shtetit,

KAPITULLIII )
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E PJESEVE Tl KAPITALIT
THEMELTAR
Nent 7 — Kapitali themeltar
7.1 Kapttali themeltar éshté 60.000.000 (giashtéqind nuhon) leké.
7.2. Kapitali themeltar &shté 1 pérbéré nga 60.000 (gashicdhjeté myé) pyesé kapitah té
cilat kan¢ vierén prej 1.000 (njémijé) leké sccila, 1& gjitha € nénshkruara dhe
paguara.

Neni 8 ~ Kontributet dhe pjesét ¢ kapitalit

8.1 Derdhja e kapitalit themeltar €hté béré né ményrén ¢ méposhime:



Fagja 3 nga 8

- Shogdéria aksionere e s¢ drejtés italiane ¢ gquajtur “Darto™ S.p AL mce seh ligjore ng
Dario ¢(135), Ntalia, Via Bonara nr. 12 ¢ pérfagdsuar ligjénsht, né cil&sing ¢ Kryetarit
K&shillit Administrativ, nga Z. Gianfranco BANZATO, qytetar italian. lindur mé 6
janar 1937, né Cadoneghe (ltali), ¢ banues né Padova (Italt), né Via Segala 2, ka
kontribuar né para 60.000.000 (gjashtédhjeté milion) lekg, népérmjet depozitimit 1€
nj¢ shume 1@ tillé né llogaring bankare nr. 20027135302, e hapur né favor @
Shoqérisé prané Bankés Amerikane t& Shqipcrisé, n¢ sclin€ ¢ Tirands.

N\ Sipas kontributeve 1 sipérpérmendura né Shoqért:
Shoqgérisé aksionere (& s& drejtés italiane “Darfo”™ S.p.A. 1 takomé 60.000

(gjashicdhjeté mije) pjesé kapitali. q¢ périagésont 100 %% (njégind pér qind) @
kapitalit 1€ shoygérisé.

Neni 9 — Rritjet ¢ kapitalit themeltar

9.1 Kapitali themeltar mund t& mitet pa kufyj né ¢do moment nj¢ vse mé shumé heré. me
vendim té Asamblesé sé Jashtézakonshme € ortakéve (8 pérfagésopné s€ paku % (tre
& katértat) ¢ kapitalit t¢ bhoqensc

92.  N& rast ritjcje 1@ kapitalit, t& gjithé ortakét kané (€ drejtén € nénshkrugné rrigen né
raport me pjesét e kapitalit (€ zotéruara, Né& rast s¢ ata nuk ¢ ushtroynd ket & dregig,
pjesél e tyre mund 18 nénshkruhen nga ortakélt ¢ gerd proporcionalisht me
pjesémarrjen respektive.

Nent 10 — Zvogélimi i kapitalit themeltar

10.1. Shogéria mund t¢ zvogélojé kapitalin themeltar me vendimn (& Asamblesé sé
Jashtézakonshme 1€ ortakéve q& pérlagisojnd sé& paku (i (e 1€ katértat) ¢ kapiaht &
shogirisé. Né asnj¢ rast kapitali themehtar nuk mund € zvogélohet nén kufipd ¢

parashikuar nga ligh

102, Zvogdlimi i kapitalit pérballohet nga sceili prej ortakéve né ményré proporcionale me
presét o kapitalit t& zotéruara.

Neni 11— Transferimi i pjeséve t& kapitalit dhe ¢ drejta e parablerjes
1.1, Pjestt e kapitalit mund t'u transferohen € treléve t&dsisht ose pjesérisht, vetém me

vendimin e Asamblesé sé Jashtézakoshme (& ortakéve @ pérfagésoné s¢ paku % (tre
16 katértat) ¢ kapitalit t€ shogéris¢.

N& rast transferimi me ctarédollo) titulli € pjeséve (¢ kapitalit ek t€ tretét, ortakét e
heré & Shogérisé kand t€ drejién ¢ parablerjes s¢ pjeséve € kapitalit, né raport me
pjesél ¢ tyre 1€ kapitalit me & njdjtat Rushte ¢ me (& njéjtin ¢mim gé 1 jan¢ ofruar
palés s¢ treté.

11.

[

11,3, N& KGtc rast ortaku gé do 18 shesé u njofton ortakéve (¢ jeré ymmun ¢ olruar pre) té
wrett, duke u paraqitur edhe provin me shkeim t& ofertés, dhe ortakét ¢ yerd kané 30
(ridhyeté) dite nga momenti | marrjes s€ lewrds pér Ul komunikuar ortakut gé do té
shesé dhe ortakéve 8 tjerd dishirén ¢ tyre pér (& ushtruar ose jo & drejicn e
parablerjes.  NE rast se ortakét ¢ tjere nuk pér ajigjen brenda alatit (& parashikuar,
konsiderohet se ata kané hequr doré prej té drejtés s¢ tyre 1€ parablerjes.

e
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11.4.  N¢ rast se njéri grcj ortakéve t& cilit i béhet olerta pér 1© blerd sipas s& drojtiés <¢
porudlerjes MUk deshiron e ushiro)@ ke drend, ortuket ¢ terd 18 et kand odriltuar

¢ ushtruar tashmé ¢ drejtén e tyre té parablerjes pér pjcsén ¢ tvre, mund ta ripérdorin
KCIC 1€ drejté mbi 1€ gjitha ose njé pjesé 1€ pjeséve & kapitalin & cilat i ishin oiruar
sipas s€ drejtés s¢ parablerjes ortakut gé nuk déshironte ta ushironte até.

PES. NE rast se disa ortaké déshirojné (€ riperdorin ¢ drejién e purablerjes, pjesét e
Kapitalit (€ olruara sipas s& drejtés sé parablerjes s¢ orlakut qé nuk déshironte ta
ushtronte até t& drejté, ndahen né pjesé (& barabarta.

Né rast se vetém njéri prej oratakéve déshiron ta ushtrojé t¢ drejtén ¢ parablerjes,
pjestt ¢ kapitalit t€ ofruara mbi bazén ¢ sé drejiés s& parablerjes ortakut q¢ nuk
déshiron t& ushirojé (& drejtén e 1ij € parablerjes, do 11 trasferohen ang 1&Esisht ose
n¢ ald masé g¢ at synon 1@ blejé.

31‘7.: 770 Pér k&E gElim, ortakét ¢ interesuar gé do @ pérdorin 18 drejtén ¢ tyre & parablerjes
duhet 12 njoflojné vendimin ¢ tyre ortakul gé déshiron & shesé, brenda 15
{pes€émbédhjeté) diléve q& prej marrjes sé lajmit pér mos ushirimin e s drejtés ¢
parablerjes.

L8 TE gjitha nyoftimet ¢ sipérpérmendura bEhen me shkrini,

KAPITULLIL 1
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET., KONTROLLI
Neni 12 — Asambleja ¢ ortakéve dhe kompetencat pérkatise

12,1, Organi vendim marrés t Shogerisé Sshté Asambleja ¢ Ortakéve.

12.2. Vendimet g€ merr ky organ me shumicé votash jand 1& detyrueshme pér ortakSt o
mungoné ose € kané mendim € kundért, me pérjashtim (& rastit kur kané & drejtén
¢ ankimit, ¢ dreji€ kjo ¢ cila wshtrohel né rastet, kohén dhe format q¢ parashikohen
nua ligi,

Neni 13 - T¢ drejtat ¢ pjesémarrjes dhe té vofimit
1310 Cdo ortak ka & drejté t¢ marré pjesé né ¢do Asamble, (& paragesé mendimin e vet dhe
t€ japé aq vota sa pjesé (& kapitali themeltar ka derdhur,

3.2 (do ortak ka & drejig & pérfagésohet nga njé delegat i pajisur me nj¢ prokuré 18
shkruar, me ané t€ s¢ cilés mund & japé votén ¢ tij.

13.3. Ortaku nuk mund (¢ delegojé t& drejtén pér (¢ votuar pér njé plesé t& kapralit, nése
volon personalishi pér yetrén.

Neni 14 - Thirrja ¢ Asamblesé
I4.1 Asambloga ¢ Zakonshme thirret (& paktén mé herd ad vt brenda 6 (gjasing) muiysh
nga mbylha ¢ vitil pér miratimin ¢ bilancit. € raporteve (& administratoréve dhe ¢
ckapertit kontabél, dhe inventarit.

(4
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Asambleja mund 18 thirret n& ¢farédollio] momentd nga administratori/é ose nga
eksperti kontab&l t& autorizuar, osc nga likuidatori/ét, i edhe nga njé ose mé shumd
ortaké g pérfaqésojné mé tepér se 1/10 (mjé ¢ dhjetn) e kapitaiit themeltar.

Asambloja duhet té thuret népérmjet njg lewre rekomande g¢ duhet Cu dérgohet
ortakéve - né adresat g@ jané shikruajtur n& Librin e Ortakéve - dhe ekspertit kontabel
(nése éshi¢ eméruar) t¢ paktén 30 (tridhjetd) dité piérpara mbledhjes s@ Asamblesé.
Thirrja duhet t& pérmbajé informacion mbi lojin ¢ Asamblesé, mbi géshyjet pér t'u
trajtuar dhe pér t'u vendosur, mbi vendin, oréin dhe datén ¢ thirjes sé pard dhe & dy (€.

Asambleja do & mbahet rregullisht edhe pa respekiuar kéto formalitete. nése marrin
pjesé apo jané 18 pérfagésuar t& gjithe ortakét, & gjith¢ admimstratorét dhe eksperti
kontabél (nése éshté eméruar). Asambleja ¢ Zakonshme vendos mbi € gjitha géshyet
& nuk jan¢ né kompetencén e Asambles¢ sé Jashiézakonshme dhe spectfikisht
“yendos mbi;

emérimin apo zévendésimin ¢ Administratoréve dhe cksperut kentabel €
autorizuar (nésc €shié eméruar);
miratimin e planeve t¢ prodhimuit;

¢. organizimin dhe zhvillimin e aktivitetit:

d. miratimin e bilancit paraprak;

e. miratimin ¢ llogarive vjetore;

£ miratimin e relacionit t& administratoréve dhe ckspertéve kontabgl té

atdorizuar, dhe mventarin;
g, vendimin mbi shpérndarjen e fitimeve.
Asambleja ¢ Zakonshme quhet ¢ mbledhur rregullisht dhe mund t€ mane vendime
nése jané t& pranishém ortakét q& pérfagésojnd mé shumé se 50% (pescdhjetd
pérgind) t¢ pjeséve (& kapitalit t8 Shoqérisé, dhe vendimet merren me votén pro 18
shumicés s¢ ortakéve t¢ pranishém.

Nése mungon numri i nevojshém i pjesémarrésve. Asumbleja ¢ zakonshime duhet t¢
thirret pér heré 1€ dvté dhe mund & vendosé me shumicg. pavarfsisht nga numrn !
ortakéve 1€ pranishém ose t& pérlaqésuar dhe votues, me pérjashtim & rastit kur
emérohen ose revokohen Administratorél. NG k&8 rast, ortakét ¢ pramishém dhe votat
¢ dhéna nga ortakél gt votojné ose qé Jané 1€ pirfugdsuar, duhet & jené mbi 50%
(pesédhjetd pérgind) & pjeséve & kapitalit 1€ shoqérisé edhe né rast @ mé thurje 1€
dytd,

Asambleja e Jashtézakonshme éshté e mbledhur né ményrén ¢ duhur dhe merr
vendime né thirrjen ¢ paré me pjesémarrjen ¢ & pakién ¥ (tre t& katériave) @& kapitalit
dhe me voién pro té shumicds s¢ ortakéve t¢ pranishém.

NG rast s¢ mungon numri i dubur 1 1€ prunishméve, Asambleja ¢ Jashtézakonshme
dulict 1¢ mblidhet né thimjen ¢ dyté dhe mund 1@ vendos¢ me shumicé votash
pavarésishl nga numri i ortakéve 1€ pranishéim ose & périagtsuar me 1€ drejté vole.

Asambleja ¢ Jashigzakonshme vendos:

2. mbi ndryshimet ¢ aktit té themelimit dhe (& Statutit;

b. mbi (ormimin e filialeve, degéve dhe périagésive Jashié shient

v mbi rritjen apo reduktimin e kapitalit (¢ shogérisé:

d. mbi ndryshimet né objektin ¢ shogiris¢ dhe mbr blerjen ¢ ppeséve € kapitaltt né
shogéért 1© Yera:

¢.  mibn transferimin e pjeséve 1€ kaputaln themeltar:

ggf
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i© mbiemérimin dhe revokimin e likwidatoréve,

14.10. (do mbledhje drejtohet nga njé ortak. ose njé person yeer @ caktuar nga Asambleja,
Pér mbajtjen ¢ progesverbalit Asambleja cakton njé Sekretar, 1 cili mund 1& mos jeté
ortak.

14.11. Vendimetl ¢ Asamblesé duhet & shkruhen né progesverbal, 1 cili nénshkruhet nga
Kryetari i Asambles¢ dhe nga Sekretari. Ng procesverbal duhet 1€ pérfshihen &
]3 rmbledhura, me kérkesén c tyre, edhe deklaratat ¢ ortakéve.

14.12. Asf'ambieja mund t& thirret dhe mbahet né ¢farédolloj vendi & treguar né thurje, né

' qipéri apo jashté saj.

Neni 15 — Administrimi

15.1.  Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé administratoré gé emirohen ose
revokohen nga Asambleja ¢ Zakonshme.

15.2.  Adnumistratori géndron né postin e tij pér sa kohé vendos Asambleja ¢ Oriakéve.

15.3.  Administratori 1 Vetém apo Késhilli Administrativ ka (€ gjitha kompetencat
administrative t& zakonshme dhe t& jashtézakonshme g€ béjné pjesé né objektin e
Shoqérisé, me pérjashtim t& kompetencave q¢ ligji apo Statuti i jep Asamblesg duke
pérfshiré delegimin e kompetencave edhe personave 1€ yjeré me ané (€ prokurds sé
posacme, Asambleja mund t& japé dhe/ose revokoj¢ dhe/ose shpéindajé kompetencat
¢ ¢do administrator! (€ eméruar.

154  Mbledhjet e Késhillit administrativ apo t& administratoréve mund 1€ zhvillohen né
Shqipéri apo jashté saj, si dhe népérmjet telekonferencave apo videcokonterencave, me
kusht qé té gjithé pjesémarrésit té identitikohen dhe té kené mundésiné té¢ ndjekin
diskutimin dhe t& marrin pjesé aktivisht né t¢. Né két¢ rast. mbledhya do (€
konsiderohet e mbajtur atje ku ndodhen dhe Kryetari dhe Sekretari, 1€ cilét do e
emérohen posagérisht rast pas rasti, né ményré qé € jet¢ ¢ mundur pérgatitja dhe
firmosja ¢ progesverbalit 1€ mbledhjes.

Neni 16 - Eksperti kontabél i autorizuar

16.1. Nése ¢shté e nevojshme ose kérkohet nga Jigji, kontrolii i bilancit hnanciar dhe 1
librave 1& kontabilitetit t& Shogérisé do t'i besohet njé eksperti kontabg) t& autorizuar,
1& eméruar pér njé periudhé 3 (tre) vjegare (dhe i rizgjedhshém) nga Shogéria, me
votén pro 1€ ortakéve q& pérfagésojné mé tepér s¢ 50% (pesédhjeté pérgind) &
kapitalit themeltar.

16.2.  Eksperti kontabél i autorizuar mund t€ shkarkohel me t€ njéjtén proceduré st ajo ¢
emérimil.

2

KAPITULLI1Y
VITI FINANCIAR, BILANCI VIETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 17 Viti financizr dhe hilanci vjetor

17.1.  Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor.

17.2. Viti i paré financiar {illon né datén ¢ regjistrimit t€ Shoqgérisé né Regjistrin Tregtar té
Giykatés sé Rrethit Tirang dhe pérfundon né 31 dhjetor (€ t& njéjtit vit. Vg
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Bilancet vjelore, inventari, raportet ¢ administratorn dbe ckspertit kontabel
autorizuar, n¢ se ka, miratohen nga Asambleja me shumicén ¢ ortakéve yé
pérfagésoiné mé tepér se 50% (pesédhjetd pirgind) & kapitahit themeltar.

Miratimi i dokumentave qé lidhen me vitin linanciar duhet t€ béhet brenda 6 (gjashié)
muajve gé nga fundi 1 vitit financiar.

Nent 18 — Fitimel

18.1° ;l’-‘ilimcl neto qé rezultojné nga bilanci vjetor, duke zbritur 5% (pes¢ pérqind) ¢

v

S
S

I8,

el

19.1.
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caktohen pér rezervén ligjore deri sa ¢ arrihet 10% (dhjeté pérgind) e Kapitahi
themeltar dhe duke zbritur gjithashiu & gjitha shumat & Asambleja déshiron Ut vere
ménjané, u shpérmdahen ortakéve né proporcion me pjesét ¢ Kapitalit themeltr 1€
zotéruar respektivishi.

Asambleja mund t& vendosé edhe zbritje & jashtézakonshme né favor 1& rezervave ¢
rashiézakonshme ose pér qéllime t€ gera apo pér shiverjen ¢ shpérndarjes sé fitimese
- plotésisht ose pjesérisht  né shérbimet ¢ mépushtme.

- KAPITULLLY _
MBARIMI DHE LIKUJDIMI 1 SHOQERISE

Neni 19 — Mbarimi
Shogéria mbaron me @ pérlunduar afati @ parashikuar nga Statut, ose pérpara
pérfundimit né rastet e parashikuara nga Hgji ose me ané (& n)¢ vendimi 1€ Asambles¢
s¢ Tashtézakonshme t& ortakéve.

Shogéria nuk mbaron né rast & humbjes sC zotgsisC pér (¢ vepruar, vdeRjes. osc
falimentumit € ortakéve.

Neni 20 - Likujdimi

Né rust mbarimi, Shogéna duhet 1@ hkudohet.

Pér 1 administruar kété procedurd, Asambleja eméron md ose mé shumdé likwdatord.
16 c¢ilét paraqesin raportet pérfundimtare mbi gjendjen ¢ aktivit dhe pasivit (&
Shoqérisé, mbi operacionet ¢ likujdimit dhe mbi kohét ¢ nevojshme pér (€ pérfunduar
likujdimin.

Me pérfundimin ¢ procedurés sé likujdimit (& Shogéris¢, Asambleja do t& vendosé,
me shumicén e ortakéve qé pérfagésojné mé tepér se 4 (Ire (¢ katértat} ¢ pjeséve t¢
kapitalit themeltar, mbi bilancin financiar pérfundimtar, mbt vlelshmérné e punés s¢
kryer nga likuiduesi dhe mbi pérfundimin ¢ procesit t€ hikujdinut,

Pas pagesés si kreditoréve dhe mbledhjes s¢ kredive. likutdaton do t'u shpérndaye t€
ardhurat pértundimtare & likujdimit ortakéve né proporcion me pjesét € zotéruara pre)

tyre né kapitalin themeltar.

Neni 21 — Transformimi i Shogérisé

Shogéra me pérgjegiési @ kulizuar mund 1@ shndérrohet né shogén kolektive ose nl shogén
komandile vetém me nuiratimin unanim (8 ortakéve. ndérsa mund 1€ shndérrohet né shogér
anonnne me miratimin ¢ shumicés sé ortakéve q¢ mbané mé shumé se % (tre (€ katériat) ¢

plesés e

1 kapaalit themeltar.
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Fogia 8 nea 8

Neni 22 — Zgjidhja e mosmarréveshjeve

T¢ gntha mosmarréveshjet & mund & lindin né lidhje me interpretimin, zbatimin apo
cgjidhjen ¢ kéuj Statutit dhe t€ Aktit 1¢ Themelimit t& Shoqéris¢ dhe, si edhe ato &
mund (¢ lindin midis ortakéve (pérveg atyre personale apo jashté Shoq@risé) ose midis
¢ apo mé shumd ontakéve dhe Sheqérisé. do & zgjidhen né ményre migésore dhe do
(€ diskutohen né ményré (¢ drejtpérdrejté ndérmjet t& intercsuarve.

N€ rast s¢ nuk arrthet né njé zgjidhjeje migésore t& mosmarréveshjes. ajo mund t'i
besohet nj€ gjykate shqiptare, pérveg rastit kur ortakét italiang ushtrojné (¢ drejtén ¢
tyre pér t& kérkuar besimin ¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes nga arbitrazhi. Arbitrazhi
perbéhct prej 3 arbitrash, 4 prej té ciléve emérohen nga respektivisht prej paléve, dhe
1 pestt mé funksionin e kryetarit. i eméruar nga arbitrat, osc né rast se nuk arrihet né
mirkuptim pér zgjedhjen ¢ kryetarit, do t¢ cakiohet prej Kryetarit & Giykatés s¢

- Tiranés brenda 30 dit€sh prej bérjes sé kérkesés prej palés mé t& interesuar. Gjithscsi.

pérpara kryimit t€ Gjykatés sé Arbitrave, secila prej paléve mund t¢ kérkojé marrjen ¢
masave 1€ jashtézakonshme pér t& siguruar objektin e padisé prej Givkatés sé Tiranés,
K&to masa do (& konftrnohen ose revokohen prej Gjykatés s¢ Arbitrave.

Arbitrazht do 1 vendosé me paandsi ¢ né ményré (& njéllojté pér palél duke
depozituar vendimin brenda 90 ditéve prej datés s¢ pranimit t& detyrés sé arbitriy 18
tretd. Vendimi 1 Koleglit i Arbitrave éshté 1 paapelueshém.

Vendr 1 arbitrimit do (€ pet¢ Tirana. Gjuha ¢ arbitrimit do (¢ jeté gjuha italiane.

Neni 23 - Gjuha

Ky Statut &shté pérgatitur n¢ katér kopje né gjuhén italiane duke i bashkéngjitur pérkthimin
né guhdn shgipe.  Pér & gjitha konfliktet qé¢ mund & lidhen me interpretimin dhe/ose
zbatimin ¢ Statutit. versioni italisht do t& jeté i vetmi me fuqi ligjore.
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